

„NOWY ŚWIAT“
THE POLISH MORNING WORLD
PUBLISHED DAILY AND SUNDAY
24 UNION SQUARE
NEW YORK, N. Y.
TEL. STUYVESANT 6921.
MEMBER
A. B. C.

Nowy Świat

MORE
CLASSIFIED ADS
LAST WEEK IN THE
NOWY ŚWIAT
THAN IN
— ALL —
OTHER POLISH N. Y. CITY
DAILIES
COMBINED

Published and distributed under Permit (No. 66) authorized by Act of Oct. 6, 1917, on file at the Post Office of New York by order of the Postmaster General.

No. 332. Rok XXIV. DAILY AND SUNDAY

NEW YORK, Wtorek, 29-go listopada (Tuesday, Nov. 29th) 1921

Entered as Second Class Matter, March 21st, 1916, at New York Post Office, New York.

Cena numeru 3 centy

Z konferencji rozbrojeniowej w Waszyngtonie

BRONISŁAW D. KULAKOWSKI.

JEDNOLITOŚĆ LINJI POLITYKI AMERYKI

W historii narodu amerykańskiego uderza każdego, kto potrafił objąć sto pięćdziesiąt lat jego istnienia, jako całość, niezwykłą jedność myśli politycznej. Jasnym jest to zwłaszcza dla cudzoziemca od dłuższego czasu mieszkającego w Ameryce. Nie jest to i nie może być zresztą tak jasnym dla Amerykanina — należąc do jednej z dwóch wielkich partii politycznych tego kraju, a już prawdopodobnie nie zrozumie tego wcale żaden z czynnych polityków średniej miary. Codzienna walka partyjna zasłania im perspektywę dziejową.

Podstawą jednolitości myśli politycznej Ameryki jest uczucie patriotyczne zrodzone w walce o wolność. Ameryka powstała drogą walki krwawej. Nie wyzbrałi jej, nie kupili ani też nie wymogli, jeno gwałtem wyrwali ją z paszczy imperialistycznej Anglii dzielnicy obywateli i obywateli. A zaraz po wybrnięciu się na wolność potrafili uniknąć zarazy moralnej współzycia z tami mieszkającymi swego kraju, którzy przeciw akcji zbrojnej występowali. Los tak zwanych lojalistów, owych amerykańskich endeków z końca osiemnastego wieku był wprost straszny. Nie pozwolono im pozostać w kraju, któremu krwi swej oddać nie chcieli. Przyjęła ich Anglia, lecz odwróciła się od nich plecami. Zginęli na wygnaniu niesławnie. Sama nazwa lojalistów jest w Ameryce rodzajem przekleństwa. Mógł się więc naród rozwijać na podłożu jednolitego uczuciowego stosunku do Ojczyzny. Mógł mi no różnie zasądzić w sprawie zakresu władzy centralnej w stosunku do władz stanowych w Ameryce tylko służyć. Uniknęli tej strasznej rozterki, która wstrzymuje rozwój Polski, a polegająca na tym, że między w niej głośno i wnieście, co ruch niepodległościowy zwalcza i szablę złote generalom moskiewskim ofiarowywali za zdobycie „iskoni-russkawa Lwowa”.

Te jednolitości myśli widzimy i dzisiaj. Nic to, że partia republikańska zwałowała Wilsona i chwilowo osłabiła tak mocno przez Wilsona wpływ Ameryki na politykę całego świata. Mimo odrzucenia przez Senat i Ję Narodów, mimo dojścia do władzy tych, co w czasie kampanji przedwyborczej stawali wstrzymywali od wszelkich międzynarodowych kombinacji za iussto zasadnicze, nowy rząd Amerykański nie zbroczył z drogi prowadzącej do panowania Ameryki nad światem, jedynę zdaniem naszym drogą do dłuższego pokoju. Zwołanie Konferencji Rozbrojeniowej do Waszyngtonu, mistrzowskie prowadzenie jej i ostatnia zapowiedź Prezydenta Hardinga utworzenia wolnego Stowarzyszenia Narodów jest dalszym ciągiem tej myśli, która stworzyła Doktrynę Monroego, której rozwinięciem logicznym i czasowym, a bynajmniej nie zaprzeczeniem, jak się niektórym zdaje, miała być Liga Narodów, obecnie podległa mająca przemianę na Stowarzyszenie Hardinga.

Każdy Polak w Polsce, a Amerykanin rodowity lub naturalizowany w Ameryce winien powitać plan Prezydenta, jako uwolnienie Europy od politycznej i ekonomicznej przewagi Anglii, która rządzi się w Lidze Narodów, jakby Liga ta była departamentem Foreign Office. Każdy wolny człowiek na dośg tego to, na który pozwala sobie taki p. Curzon, raz względem Polski, kresząc „linję” swą jakiej jej granice, raz względem Francji, gdy ją ostrzega, jakby był gwerner nerodu, do którego cywilizacji wykintnie nie dorosł i dorosnąć nie może.

Naród Amerykański powstał ze stopienia się na rodów wszelkich. Miliony obywateli krwi polskiej bu dowaly razem z innymi tę wielką Itreczyzopolitę, i budować będą, broniąc jednolitości politycznej myśli Ameryki.

Poprzą obecnie inicjatywę Rządu Waszyngtońskiego.

STRAJK KRAWCÓW DAMSKICH W FILADELFI

PHILADELPHIA, 28 listopada. — Unia krawców damskich po zerwaniu ostatniej konferencji z przedstawicielami organizacji fabrykantów damskich w sprawie załatwienia nieporozumień co do wysokości zapłaty i godzin pracy ogłosiła strajk wszystkich krawców damskich w Filadelfii. Przedstawiciele unii oświadczyli fabrykantom, że krawcy damscy pod żadnym warunkiem nie zgodzą się na przywrócenie dawnego systemu pracy od szutki i przedłużenia ośmiogodzinnego dnia pracy o dwie godziny.

ROCKEFELLER DO-STAJE WIELKIE KONCESJE W PERSJI

Rząd perski będzie otrzymywał 12 procent dochodów od zysków

TEHERAN, Persja, 28 listopada. — Rockefeller, względnie kompanja „Standard Oil Co.,” otrzymała od rządu perskiego wielkie koncesje na pola naftowe w północnej Persji. Według umowy „Standard Oil Co.” będzie płaciła rządowi perskiemu 12 procent dochodów z ogólnych zysków. Termin koncesji oznaczony został na przeciąg 50 lat.

„ANGLJA MUSI BYĆ PANIĄ MÓRZ” — BEATTY

MONTREAL, 28 listopada. — Admiral Earl Beatty przemawiając do obywateli kanadyjskich z okazji zwołanego mu przyjęcia, oświadczył że „Anglia musi być panią mórz” — ponieważ z chwilą utraty kontroli nad morzami, Anglja przestanie być mocarstwem światowym i zeszaby do rzędu nie niezależnego państwa wyspiarskiego, którego ludność w razie niebezpieczeństwa zbiegu okoliczności była skazana na śmierć głodową — jak to stwierdziła wielokrotnie wojna wszechświatowa.

Gazety w całych Włoszech nie wyszły dzisiaj z powodu strajku

Powodem strajku zamordowanie prezydenta unii drukarskich

RZYM, 28 listopada. — W całych Włoszech nie wyszły dzisiaj żadne pismo z powodu strajku zerców.

„Włochy ocalily Francję i odniosły zwycięstwo w wojnie wszechświatowej” — mówią faszyści

RZYM, 28 listopada. — W całych Włoszech odbywają się demonstracje przeciw-francuskim spowodowane ogłoszeniem wiadomości, jakoby premier Briand miał użyć swawolnych słów w sprzeczek z przewodniczącym włoskiej delegacji w Waszyngtonie.

Przywódcy skrajnego stronnictwa faszyzmu, wydali manifest nawołujący naród włoski dla uczczenia „bohaterkich wojsk włoskich,” które ocalily Francję i odniosły zwycięstwa.

Ajenci prohibicyjni konfiskują wielki ładunek piwa kanadyjskiego

TOLEDO, Ohio, 28 listopada. — Agenci prohibicyjni konfiskowali przeszło 3.000 kwart kanadyjskiego piwa z 9 procentem alkoholu, które zostały przemycone z Kanady do zatoki w porcie toledońskim. Oprócz ładunku piwa, agenci prohibicyjni zajęli jacht, który zawierał 200 szaszłyk przewożonych przemyconym ładunkiem kawa piwa. Po zajęciu jachtu władze federalne natychmiast zażądały aresztowania właściciela jachtu Georgea Dittmara, którego uważają za przynależny do przemytników trunków alkoholicznych z Kanady do Stanów Zjednoczonych.

POŁOŻENIE POLSKI POLEPSZA SIĘ — MÓWI BANKIER WARSZAWSKI

Zbiory tegoroczne zadowalające. — Bezrobocia prawie, że niema

JEDNYM NIEDOMAGANIEM NISKI KURS MARKI

NEW YORK, 28 listopada. — Pan St. Ryskiakiewicz bankier warszawski przybył wczoraj z Polski przez Antwerpję i wywiade udzielony korespondentowi „New York Times” oświadczył, że Polska przychodzi do siły. Położenie gospodarcze Polski choć powoli poprawia się stale. Zbiory tegoroczne są zadowalające. Bezrobocie zmiko prawie z upelnie. Głównym niedomaganiem Polski obecnie jest niski kurs marki polskiej, który przeszkadza Polsce do powrotu do normalnego stanu finansowego.

Przed wojną Warszawa była wielkim prowincjonalnym miastem, a obecnie jest stolicą wielkiego państwa, która potrzebuje gwałtownie jak najwięcej domów, gmachów publicznych, instytucji finansowych i zakładów publicznych, a nie można ich budować z powodu małej wartości marki polskiej. Pan Ryskiakiewicz zapytany o położenie na Górny Śląsk odpowiedział:

Naród polski jest zadowolony z wyroku państw alianckich, ale rząd nasz jeszcze nie zaczął nic robić na obszarze tej części Górno-śląska, która została przyznana Polsce.

Pan Ryskiakiewicz, który jest bankierem warszawskim — przejechał w charakterze kurjera dla polskiego ministerjum spraw zagranicznych i przywiózł bardzo wiele ważnych dokumentów do polskiego poselstwa w Waszyngtonie.

ANGLICY SPRZEDAJĄ PAŃSTWOM EUROPEJSKIM WEGIEL Z WŁASNĄ STRATĄ ABY WYPRZEĆ WEGIEL AMERYKI

NEW YORK, 28 listopada. — T. R. Bryan zarządca pisma „Black Diamond” organu producentów węglowych, który przybył dopiero z podróży po krajach Środkowej Europy — stwierdza, że warunki handlowe w krajach Środkowej Europy dla przemysłowców amerykańskich są niepomysłne.

Pan Bryan w rozmowie z korespondentem „New York Times” powiedział, że właściciele angielskich kopaln węglowych sprzedają swój węgiew od jednego do osiemu sztelgów poniżej kosztu produkcji, aby nie dopuścić węgla amerykańskiego na rynek krajów europejskich. Angielscy górnicy węglowi wskutek tego zmuszeni są pracować za marne wynagrodzenie, które im nie wystarcza na utrzymanie, nie mówiąc już o uiszczeniu wielkich podatków, którym się obciążeni wszyscy obywatele angielscy.

MIEDZYNARODOWEJ SŁAWY PROCESY KRYMINALNE

PARYZ, 28 listopada. — Paryż a z nim i prasa całego świata z niezwykłym napięciem śledzi tok procesu z wyrodniałego mordcyerd Landru’a.

Landru oskarżony jest o dokonanie morderstwa na jedenaście kobietach. W notessie oskarżonego znalezione notatki o 27 kobietach, które nigdy nie był śladu. Z pięciu znaleziono kości i zęby ludzkie. Eksperti twierdzą z całą pewnością, iż kości i bęby są resztkami kobiet zamordowanych.

Landru jest najprytniejszym i najzręczniejszym mordcyerdem, jak twierdzi prokurator. Choć wszystkie dowody wskazują na to, iż Landru zarzucone mu morderstwa, popenił, to jednak nie można żadnego konkretnego dowodu podać, któryby winę Landru’a z całą pewnością potwierdził.

Oskarżony broni się sprytnie, jest cyniczny i docinkami odpiera ataki prokuratora. Wyrok zapadnie w tym tygodniu.

PRZEPOWIADA PRZEWODNICTWO STANÓW ZJEDNOCZONYCH NAD ŚWIATEM

PRZEWODNICTWO AMERYKI NAD ŚWIATEM KONIECZNE DLA UNIKNIĘCIA WOJEN

WASHINGTON, 28 listopada. — Przewodnictwo Stanów Zjednoczonych nad światem, nieprzynajmniej na chwilę, trójlicznych gwiazd i innych śmielesionych narzędzi wojennych, ale przez moralną przewagę — jest faktem niekwestionowanym, powieladł dzielną Henry Morgenthau, były ambasador Stanów Zjednoczonych do Turcji. Stan Zjednoczone są dzisiaj najpotężniejszym państwem na świecie pod względem duchowym.

— Nie zapominajcie o głodnych sierotach w Polsce.

Dotkliwa kłeska wojsk bolszewickich na Ukrainie

POMIEDZY WŁOCHAMI I ST. ZJEDN. NAJLEPSZA ZGODA

Przyjaźń pomiędzy obydwojma narodami przekazywany kie przeszkody

TRENTON, N. J., 28 listopada. — Ambasador włoski Vittorio Rolando Ricci, przemawiając na rocznym zjeździe organizacji „Synów Włoch” — oświadczył, że Włochy są w jak najlepszej przyjaźni ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie ograniczenia zbrojeń. Ambasador Ricci wyraził zadowolenie z inicjatywą podjętą przez prezydenta Hardinga zwołania konferencji rozbrojeniowej i stwierdził, że bez względu na wyniki konferencji (obrotowej) przyjaźni pomiędzy Włochami a Stanami Zjednoczonymi będzie niezachwiana.

LOTNIK CIĘŻKO RANNY SKUTKIEM UPADKU AEROPLANU

LOS ANGELOS, 28 listopada. — Emery Rogers, officer-łotnik w lotnictwie korpusie Stanów Zjednoczonych, odniósł dzisiaj poważne obrażenia, skutkiem upadku swego aeroplanu z wysokości 40 stop.

Brutalny ojciec morduje własne dziecko

CORMING, N. Y., 28 listopada. — Richard Davis z miejscowości Hornby jest leżącym przez policję za zamordowanie swego dwuletniego synka, którego śmierć spowodował przez kołnienie dziecka w głowę. Matka dziecka zeszła przed policję, że ma jej często odgrdyła się zabiciem dziecka i ostatnio w nocy zszalonego gnie su kopnął niemowlę w głowę — powodując natychmiastowy śmierć.

DYMISJA WICE-MINISTRA DĄBSKIEGO

WARSZAWA, 10-go listopada. (Poznań). — Wice-minister spraw zagranicznych pan Jan Dąbski wniósł na ręce ministra Skirmunta podanie o dymisję.

WNIOSK NAGŁY W SPRAWIE UMÓW Z CZECHAMI

WARSZAWA, 10-go listopada. (Poznań). — Na porządku dziennym platkowego posiedzenia sejmku stanę wniosek nagły P. S. L. zgłoszony przez posłów Dębskiego, Erdmanna i tow. w sprawie umów handlowych politycznych przez p. Skirmunta w Pradze.

GROZBA REWOLUCJI W JUGOSŁAWII

ZOFIA, Bułgaria, 28 listopada. — Położenie w Jugosławii staje się coraz groźniejsze. — Odkryto spisek pomiędzy czarnogórcami i bolszewikami dla wywołania powstania przeciw Jugosławii — na całym półwyspie bałkańskim. Czarnogórcy w porozumieniu z bolszewikami podjęli węgier w Carzagorze przeciw Serbji, które węgierka polenił Włochy, agenci włoscy, austriacy i węgierscy wzywają ludność czarnogórską, turecką i albańską do walki z rządem serbiskim.

POWSTAŃCY UKRAIŃCY WYMOROWALI 3.000 WOJSK BOLSZEWICKICH NA ULICACH ŻYTOMIERZA

Drugie tyle zostało skazanych na rozstrzelanie przez wojenny sąd ukraiński

LONDYN, 28 listopada. — Wiadomość otrzymana przez Exchange Telegraph Co. z Helsingforsu donosi, że podczas walk wojsk bolszewickich na ulicach Żytomierza z powstańcami wojskami ukraińskimi generała Petlury, zostało zabitych 3000 żołnierzy bolszewickich, poczem wojska ukraińskie zdobyły miasto. Ta sama wiadomość dodaje, że główny sztab powstańców wojsk ukraińskich wyrokami sądu wojennego skazał na rozstrzelanie trzech 3000 żołnierzy bolszewickich wziętych do niewoli.

Powstanie ukraińskie przybrało ogromne rozmiary. Cwierć miliona powstańców ukraińskich dobrze uzbrojonych, zdobywa miasta i punkty strategiczne zajmowane dotychczas przez wojska bolszewickie.

Zwycięzcy powstańcy ukraińscy ogłosili Kamieniec Podolski jako stolicę nowej republiki ukraińskiej.

KEMAL PASZA URZĄDZA SOBIE KPINY Z ANGIELSKIEJ MISJI POKOJOWEJ WYZNACZA LIGHA MIEŚCINE INEBOLI NA PRZYJĘCIE ANGLIKÓW

KONSTANTYNOPOL, 28 listopada. — Mustafa Kemal Pasza, naczelnik narodowego rządu tureckiego odmówił dzisiaj przyjęcia angielskiej misji pokojowej, która przybyła do Ankarji. Właścicielka nawiazana rokowań pokojowych pomiędzy Grecją a Turcją, Kemal Mustafa Pasza, aby dać angiłkom do poznania, że nie dba o ich pośrednictwo wznaczył na spotkanie angielskiej misji pokojowej małą miejscinę i port Ineboli nad szelfem Czarnym, gdzie angiłków powitali turecki minister wojny i Raifet Pasza, dowódca zachodniej armji tureckiej.

ŻONA ZOBOWIĄZAŁA SIĘ UTRZYMYWAĆ DOM, A MAŻ GOTOWAĆ I PRAĆ PIELUSZKI

BROCKTON, 28 listopada. — Obywatelka E. P. Piana, poskarzyła się wczoraj przed sądem King, że maż jej nie stara się o utrzymanie rodziny i sama podsunęła siedmiem plan załatwienia tego trudnego zagadnienia małżeńskiego, oświadczyła się z gotowścią pójścia do pracy i zarabiania na utrzymanie rodziny, jeżeli maż jej zgodzi się na zajęcie się gospodarstwem domowym i opieką nad dziećmi.

Sędzia przyjął plan obywatelki Piana i nakazał obywatelowi Piana zając się gospodarstwem domowym i opieką nad dziećmi, podczas gdy żona jego pójdzie do pracy. Jeśli obywatel Piana zastosuje się sumiennie do nakazu sędziego, to oskarżenie wniesione przeciw niemu przez żonę zostanie cofnięte.

LLOYD GEORGE W PRZYSZŁĄ SOBOTĘ WJEZDZA DO ST. ZJEDN.

WASZYNGTON, 28 listopada. — Wyjazd Lloyda George’a do Stanów Zjednoczonych jest uwalnie postanowiony. Lloyd George pragnie koniecznie wziąć udział w konferencji rozbrojeniowej i naprawić osłabioną pozycję Anglii w międzynarodowej polityce spowodowaną otwartą przez dyplomatycę Ameryki. Wyjazd Lloyda George’a do Ameryki planowany jest na przyszłą sobotę. W latach dyplomatycznych uważają wyjazd Lloyda George’a za sprytnie posunięcie dyplomatyczne przeciw irlandzkiej delegacji pokojowej i prowincji Ulster, aby ich sprowadzić z upartej stanowiska w załatwieniu sporu irlandzko — ulsterzkiego.

CHINY DOMAGAJĄ SIĘ WYCOFANIA ZE SWOICH ZIEM WSZYSTKICH ZAGRANICZNYCH WOJSK

WASZYNGTON, 28 listopada. — Wniosek jest naruszeniem całości państwa chińskiego i irdment cingłych zaburzeń przeciw wywołaniu. Wojska cudzoziemskie, które się znajdują w Chinach, przybływały tam w charakterze „strajk ambasad”. Najbardziej dosłownie swoje zdanie przedstawiają swoje zdanie komisji rozbrojeniowej w formie protestu i polęk mejsk na następnym diez Japonia, 6 w fakt, że obecność wojsk zagranicznych na terytorjum chińskim jest naruszeniem całości państwa chińskiego i irdment cingłych zaburzeń przeciw wywołaniu.

Z PRASY I O PRASIE

„Dziennik Zwiazkowy” w jednym z ostatnich numerów umiescił na pierwszej stronie...

Ciekawa rzecz, dlaczego „Dz. Zwiazkowy” tylko w chłopcach dyskryminuje milicyjnych...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

W „Dzienniku dla Wszystkich” czytamy uwagi następujące: „Przesłano” w Detroit...

MIEDZYNARODOWA SZAJKA

Opinie całego świata wzbudziła „czarna reka” albo „mafija”...

Jednym z objawów tej niebezpiecznej działalności był właśnie głośny obścianek...

Niepokój jednak, jaki ten niepokój wywołał w Węgrzech i we wszystkich ościennych krajach...

Poligna ta granda działa również w Polsce i wciąż małżewaleni Rzeczypospolitej, ab ją oddać w rękę jednego z herbstów...

Wiadomo powszechnie, że na ziemiach polskich swobodnie przebywa Karol Stefan Haburg...

„Robotnik” — Warszawa

Z POLSKI JAKA BĘDZIE ORDYNACJA DO SEJMU WILEŃSKIEGO?

Na ten temat pisał dziennik wileński...

„Dziś zarządzeniem szerszymi władz społeczeństwa o sposobie wybierania przynajmniej w wyborach...

Jeden poseł przepadł na 7000 mieszkańców...

20 Stycznia. — a) „Jak się ludzie w najdawniejszych czasach rządali?”

2 Stycznia. — b) „Powstanie państwa, feudalizm i republikanizm”

Wincynty Kowalski Zakład Fotograficzny

B. SCHAINKIN Zakład Fotograficzny

A. CISEK, ELEKTRYCZNY KONTRATOR

ZACHOWUJCIE NALEPKI OD MAGNOLIA I STAR MLEKO

OKULARY i sztuczne oczy

POGŁOSKI O ZAMIARZE USTAPIENIA NACZELNIKA PAŃSTWA

WARSZAWA, 10-go listopada. — Dziśszego piśmie poranne podają informacje o zamiarze ustąpienia Naczelnika Państwa...

WEDŁUG ZEGARKA CASCAIDA QUININE

Wyleczy Was z Przewleklej i w 24 Godziny

Zgodnie z wczorajszą zapowiedzią prasą endemiczną rozpoczęła kampanię przeciw Naczelnikowi Państwa...

POCO CIERPIĆ? Bezsmak, nerwica i ból miazmatyczny...

ZUPELNE DARMO informacje, jak możesz przeżyć do posiadania własnego domu...

KEEPING WELL MEANS A CONSTANT FIGHT AGAINST CATARRH

DR. HARTMAN'S PERUNA

Filadelfja i Okolice

To i Owo

Od przeszło roku manewruje gazownia z miastem. W Filadelfji gazownia jest własnością niemieckiej...

„Philadelfia Inquirer” stwierdza, że marszałek jest najpopularniejszym człowiekiem na świecie w obecnej chwili...

Raport Wydziału Żywca w Filadelfji, w z ubiegłym roku umarło 1794 choroba na raka...

Louis Sienkiewicz skazany na pięć lat więzienia powiatowego za śmiertelne porażenie...

Pierwszy transport chleba jest z nami, dwa wagony, których zapasowa, święta biała, czego jak czego, ale sugestia...

Charles H. Rowland eks-kongresman z 21 dystryktu Pensylwanii umarł w Philadelphii...

„Philadelfia Inquirer” mówi: „Gdy marszałek Foch był...

TEODOR TOMASZ JEK USKOKI POWIEŚĆ I DZIEJOW BŁOWIAŃCZYNY POŁUDNIOWEJ

(Ciąg dalszy) W nocy wydał się im otoczonym grozą jakąś powagą; w dzień przedstawił się pod postacią kolegi dobrego...

Rofili, na przykład, kosze bez dna, z cienkiego plecionego pręca, z jednego końca wazki, z drugiego szerokie i w dziury z boków zaopatrzone...

Wszystko to było dziwnem, zagadkowym. Jakiś taki ośmiślał się zadawać wojewodzie zapytania...

Zdaje się atoli, że była to tylko wymówka innowatora, obawiającego się dla wynalazków swoich...

Uskoki strugali, ciosali, gradzili kosze, słuchali opowiadań Bertuzego i śmiali się serdecznie...

Chwila ta nastąpiła. Na drugi dzień około południa, kiedy już szczyt „puklerzy podpierszanych”...

— Koko si?... Skąd przybwasz?... Gdzieś się ba-wił?

Jan Alberti, człowiek postawy rycerskiej, ruchów spokojnych i poważnych, wzrostu szlacheckiego...

Bertuzi zoczył go z daleka. Zrazu zbladł, wnet atoli do siebie przyszedł, do czego posłużyło mu kilkakrotnie nosem czmychnięcie...

— Przyszedł na zwidy... zdradzi... tajemnicę z obozu wywiezie... — rzekł do tych, co go słyszeć mogli...

— Koko si?... Skąd przybwasz?... Gdzieś się ba-wił?

— Koko si?... Skąd przybwasz?... Gdzieś się ba-wił?

— Koko si?... Skąd przybwasz?... Gdzieś się ba-wił?

— Koko si?... Skąd przybwasz?... Gdzieś się ba-wił?

